РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

                г.                                                     №                                      п. Углеродовский
Об отчете об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2016 год

Заслушав отчет об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2016 год, Собрание депутатов Углеродовского городского поселения отмечает, что бюджет Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2016 год по доходам исполнен на 99,2 %, при плане 20 869 900 руб. 00 коп. фактические доходы составили 20 713 655 руб. 69 коп. План налоговых и неналоговых  доходов  выполнен  на  96,2 %  при  плане 3 002 500 руб. 00 коп., поступило 2 888 472 руб. 68 коп., план не выполнен на 114 027 руб. 32 коп. План безвозмездных поступлений выполнен на 99,8 %, при плане 17 876 400 руб. 00 коп. поступило 17 825 183 руб. 01 коп.
На расходы поселения направлено 20 192 302 руб. 08 коп., при плане 20 869 900 руб. 00 коп. или 96,8 %.
      С учетом вышеизложенного, руководствуясь статьями 24 и 61 Устава муниципального образования «Углеродовского городского поселение»,-
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района за 2016 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения  бюджета по доходам в сумме 20 713 655 руб. 69 коп., по расходам  в  сумме 20 192 302 руб. 08 коп.  превышением доходов над расходами (профицит бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района) в сумме 521 353 руб. 61 коп. (Приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).
2. Администрации Углеродовского городского поселения, администратору доходов бюджета, усилить работу по снижению недоимки и мобилизации доходов в бюджет поселения, обеспечить исполнение плана по администрируемым доходным источникам.
3. Главному распорядителю средств бюджета поселения:

- принять меры по эффективному и рациональному использованию средств бюджета поселения в течение 2017 года с учетом оптимизации и приоритезации расходов;

- усилить контроль за качеством предоставления муниципальных услуг;

- обеспечить непринятие расходных обязательств, неподкрепленных необходимыми источниками их финансирования.

4. Главе Администрации Углеродовского городского поселения усилить контроль за ходом исполнения бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района в 2017 году.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу Администрации Углеродовского городского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Углеродовского городского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Углеродовского
городского поселения                                                                                                Е.П.Буравикова
3
2